[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  ДЕРЕВНЯ АСЕНЬЕВСКОЕ
БОРОВСКОГО РАЙОНА   КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 14 » июня 2019 г.	            д. Асеньевское	№ 128а
Об установлении на территории муниципального образования сельского поселения деревня Асеньевское особого противопожарного режима
В соответствии с Законом Калужской области «О пожарной безопасности в Калужской области», в целях предупреждения чрезвычайных ситуаций, вызванных лесными пожарами, усиления охраны лесов и противопожарной защиты населенных пунктов, объектов экономики и инфраструктуры, предотвращения природных пожаров и борьбы с ними, а также недопущения перехода палов сухой травы на территорию населенных пунктов и земли государственного лесного фонда в муниципальном образовании сельском поселении деревня Асеньевское, администрация муниципального образования сельского поселения деревня Асеньевское
[bookmark: bookmark1]ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. [bookmark: _GoBack]Установить на территории сельского поселения в период с 09.00 14 июня 2019 года до 09.00 01 августа 2019 года особый противопожарный режим.
2. Проверить противопожарные разрывы по границам населенных пунктов и минерализованные полосы вокруг садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединений граждан, учреждений отдыха, детских оздоровительных организаций, объектов экономики на соответствие установленным законодательством требований по обеспечению мер пожарной безопасности и в случае необходимости принять меры по их увеличению.
3. Обеспечить население первичными средствами пожаротушения и организовать с в соответствии с действующим законодательством привлечение населения и добровольных пожарных дружин для локализации пожаров, в том числе вне границ населенных пунктов.
4. Обеспечить беспрепятственный проезд пожарной техники к местам пожаров и свободный доступ к источникам противопожарного водоснабжения.
5.Уточнить планы в места временного переселения (эвакуации) населения из районов, опасных для проживания, с предоставлением стационарных или временных жилых помещений.
    6.      Обеспечить оповещение и информирование населения, в том числе через средства массовой информации, о необходимости соблюдения правил противопожарного режима, о пожарной обстановке.
    7.      Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
    8.      Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава администрации муниципального образования
сельского поселения деревня АсеньевскоеИ.Н.Жильцова

Исп. Панова Н.В.
Отп. 2экз – в дело

image1.png